
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 拝啓 
 加盟団体、特別加盟団体および JSAF 各委員会におかれましては益々ご清栄のこととお

喜び申しあげます。 
平素から選手強化・育成の各事業にご協力を頂き厚くお礼申しあげます。 
 
ご高承の通り現在、「オリンピック特別委員会」ではトップアスリートの強化を行いセー

リング競技の国際競技力向上を、また「競技力向上委員会」においては次世代を担う選手

の育成・強化を行い、将来、世界に羽ばたく選手の輩出をそれぞれの目標として活動を行

っております。 
 
両委員会においては今後、２０１２年ロンドンオリンピック、２０１０年アジア大会、

また同年の第１回 IOC ユースオリンピック等々、取り組み成果を上げなければならない事

業を多々抱えております。 
これらの事業を推進し、成果を上げるためには、選手強化・育成事業に携わる数多くのス

タッフの協力がなくしては成し遂げられない状況であります。 
 
 つきましては加盟団体、特別加盟団体会員各位および各委員会委員各位におかれまして

は下記記載の業務および条件をご了承頂き、選手強化・育成事業にご協力を頂ける方を是

非ご推薦頂きたくお願い申しあげます。 
なお、現在、JSAF 各委員会委員としてご活動されている方については、それぞれの委員会

のご承認頂く事を前提に重複して委員にご就任頂きたく存じます。 
 

 
敬具 

記 
 

 
 
 

１．委員会への所属 

つぎのいずれかの委員会に所属して頂きます。（両委員会に重複所属も可） 

（１）オリンピック特別委員会（トップアスリート強化） 

（２）競技力向上委員会（次世代を担う選手の育成・強化） 

 

 

加盟団体 

特別加盟団体 御中 

JSAF 委員会委員長 各位 

平 成 ２ ０ 年 １ ２ 月 １ 日

財団法人日本セーリング連盟

オリンピック特別委員会

競 技 力 向 上 委 員 会

 

 
（財）日本セーリング連盟選手強化・育成スタッフ推薦依頼の件（お願い） 



２．業務の内容 

年度毎の両委員会事業計画に基づく海外遠征、国内強化合宿、国内競技会等にスタ

ッフとして参画いただき選手強化・育成事業に携わって頂きます。 

 なお、「競技力向上委員会」における次世代を担う選手の育成・強化事業において

都道府県セーリング（ヨット）連盟ご推薦で委員に就任頂いた方については上記

各事業に参画頂く以外に各地における次世代を担う選手の発掘および「競技力向

上委員会」が行うユース合宿等への推薦業務等をお願いしたく存じます。 

 

   ３．委員会活動経費 

JOC 強化スタッフとして登録する事により、各補助金支給団体から認められた補助

事業に参画頂く場合は所定の旅費、宿泊費および謝金（手取り１日約６,６００円）

が支給されます。（ＪＯＣ強化スタッフ登録はご就任頂いた後、平成２１年３月に

行います） 

 

補助対象事業でない両委員会が実施する自主計画事業においては謝金の支給は行

われず、交通費、宿泊費等の実費はその都度決定いたします。 

 

なお、「オリンピック特別委員会」および「競技力向上委員会」の平成２０年度事に 

ついてはそれぞれのＨＰをご覧下さい。 

 

４．委員の推薦 

 同封の推薦書に必要事項を記載頂き平成２１年１月１５日（木）までに 

（財）日本セーリング連盟事務局宛てにお送り下さい。 

 

 

 

以上 

 

 


